
RESOiUCION M,E " y C. Nº

LILIANA A.FELIX
Di ,' Mesa de Entrada

ME vC.	 ng. FRANCISCO ALVAREZ
" Las Islas Malvinas, Georolas.y Sarrawlch del Sur. son y serán istrifitnikaltin y Cuitura

/98

CE:rn nE wroRmAcm Y

	

5p0Ciaw. ti, fACi	 EnCATIVA

	

0X/3 475	 C14I T115
i.AIA TIERRA DEL FUEGO

0EPLII3LICA ARGeNTINA

•

0~4	 as.., sismad.
Cála. eidwio.

aymdás• asponline      

MINISTERIO DE EDUCACION Y CULTURA

USHUAIA, 3 1 MAR 1998.

VISTO el Expte. N2 00502/98, del Registro de esta
Gobernación; y:

CONSIDERANDO
Que la aplicación transitoria del plan de estudios

experimental del Colegio Salesiano Don Bosco de la ciudad de Río
Grande, fuera autorizado por Resol. M.E.y C. Nº 1300/95.

Que en la misma se ha omitido determinar el tipo
de título y/o Certificado de finalización del plan de estudios de
transición que figura como Anexos I y II de la nombrada resolu-
ción, como así también la fecha en que dejará de ser aplicado el
mismo.

Que al respecto ha tomado intervención la Asesoría
Letrada mediante Dictamen A.L.P. N2 2735/97.

Que habiendo evaluado los resultados en la aplica-
ción de las asignaturas Físico-Química en forma anual y conjun-
ta, es necesario volver al trabajo pedagógico de las mismas como
asignaturas cuatrimestrales .

Que por Decreto NP 762/97 ANEXO III se otorgaron
horas cátedra para el dictado de contabilidad a la mencionada
institución.

Que por lo anteriormente expuesto se hace necesa-
rio dictar el instrumento legal que amplíe los términos de la
Resolución M.E.y C. Nº 1300/95.

Que el suscripto se encuentra facultado para
dictar el presente acto administrativo en virtud a lo dispuesto
en la Ley N2 25, Artículo 10 Inciso c).

Por ello:
EL MINISTRO DE EDUCACION Y CULTURA

RESUELVE
ARTICULO 12.- Establecer como denominación de los títulos y/o
certificados que se extienden en el marco del plan de estudios de
transición del Colegio Salesiano Don Bosco de la ciudad de Río
Grande, autorizado según Resolución M.E.y C. 1300/95, los que
figuran en el Mnexn I de la presente^
ARTICULO 22.- Determinar como fecha de finalización de la aplica-
ción del plan de estudios que figura en los Anexos I y II de la
Resolución M.E.y C. N2 1300/95, la de fin del ciclo lectivo del
año 2000.
ARTICULO 3º.- Aprobar la división de la asignatura Físico-Química
como FISICA y QUIMICA, y el dictado de la asignatura CONTABILIDAD
cuya partida fuera asignada por Decreto N9 762/97 en el Tercer
Año del Ciclo Básico, de acuerdo a la carga horaria que se en-,
cuentra detallada en el Anexo 2 de la presente.
ARTICULO 42.- Notifíquese, comuníquese a quienes corresponda,
dése al Boletín Oficial de la Provincia y archívese.



amolda 4 0-4•• 41 Ars ed.4‘44
miles 	 eili4.40. a..
afria•• e"•••46.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CULTURA

ANEXO I DE LA RESOLUCION M.E.y C. N2 3 0 1/98
Plan Bachillerato con Orientación en Computación
CERTIFICADO Bachiller con Orientación en Computación

Plan Comercial con Orientación en Computación
TITULO Perito Mercantil con Orientación en Computación.

•

Ing. FRANCISCO ALVAREZ
Ministro de Educación y Cultura

1ES COPIA

LILIANA A. Fallí
jefe Div Mesa de Entrada

ME yC

"Las lelas Malvinas. Georglas y Sandwich del Sur. aon y serán Argentinas"



LILIANA A. FELIX
Jefe Div Mesa de Entrada

NE yC

In
g
 FRANCISCO ALVAREZ

Ministro de Educación y Cultura 

sam.ok risa diarwr, winfigamt.
.74	 straints 6'..

sitfrskiro• ~odies
CENTRO DE INFORMACION Y

DOCUMENTACION	 EDUCATIVA

01'475 475	 C'11 Ti6

5410—USHuMA TIERR", PEL FUEGO
REPU5LICA ARGENTINA

MINISTERIO DE EDUCACION Y CULTURA

ANEXO II RESOLUCION M.E.y C. N° 3 0 1 198
TERCER AÑO CICLO BÁSICO

ÁSIGNATURAS HORAS DEL
PLAN

POR PROFESOR

HORAS FRENTE
AL ALUMNO

HORAS DE PERFECCIONA
MIENTO

BIBLIA 2 3 2
CULTURA CRISTIANA 3 La asignatura integra tos

contenidos de Biblia y Cultura
Cristiana

LENGUA Y LITERATURA 4 4 I	 2
LECTURA Y COMPRENSION DE 2 " La asignatura integra los

contenidos de Lengua, Lectura y
comprensión de textos

TEXTOS

HISTORIA 3 2 1
GEOGRAFIA 3 2 1
BIOLOGIA 2 2
MATEMATICA 5 4 1
INGLES 3 3
EDUCACION CIVICA 2 2
FÍSICA 2 2
QUÍMICA 2 2
COMPUTAC1ON 8 5 1
EDUCACIÓN FISICA 3 3
TUTORIA 3 3
TOTAL 48 37 8
Total de horas turno mañana 31
A contraturno 1 Tutoría, 2 Compu
tación y Educación Física

5

Variación respecto de la actual
Planta Funcional

o

"Las Islas Malvinas. Georgias y Sandwich del Sur. son \y serán Argentinas"


	Page 1
	Page 2
	Page 3

